
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «02» сентября 2022 г. № 723-пп 

 
г. Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 
Правительства Магаданской области 

от 29 декабря 2021 г. № 1076-пп 
 
 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области 

от 29 декабря 2021 г. № 1076-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры на территории Магаданской области» следующие 

изменения: 

в государственной программе Магаданской области «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской 

области», утвержденной указанным постановлением (далее – 

государственная программа): 

- в паспорте государственной программы: 

позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

« Ресурсное 
обеспечение 

государственной 
программы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

за счет средств областного бюджета составляет 

Общий объем финансирования государственной 

программы за счет средств областного бюджета 

составляет 7 985 864,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 
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2022 год – 1 932 899,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3 191 502,6 тыс. рублей; 

2024 год – 2 043 806,0 тыс. рублей; 

2025 год – 817 656,2 тыс. рублей 

 

 

»; 

 

позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

« Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Подпрограммы 

- не менее 10 объектов капитального строительства 

социального назначения будут построены 

(реконструированы, модернизированы, капитально 

отремонтированы); 

- не менее 1 территории будет подготовлено 

к основному строительству; 

- не менее 4 объектов будет подключено 

(технологически присоединено) к сетям 

коммунальной инфраструктуры; 

- не менее 1 проектно-сметной документации будет 

разработано (откорректировано); 

- в отношении не менее чем 7 объектов капитального 

строительства и капитального ремонта 

осуществлялся строительный контроль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

- в паспорте Подпрограммы «Строительный контроль объектов 

капитального строительства и капитального ремонта на территории 

Магаданской области» государственной программы: 

позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить  

в следующей редакции:  

 

« Ресурсное 
обеспечение 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

за счет средств областного бюджета составляет 

114 203,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 38 749,1 тыс. рублей; 

2023 год – 26 774,2 тыс. рублей; 

2024 год – 26 774,2 тыс. рублей; 

2025 год – 21 906,2 тыс. рублей 

 

 

 

 

»; 
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позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

« Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Подпрограммы 

в отношении не менее чем 7 объектов капитального 

строительства и капитального ремонта 

осуществлялся строительный контроль 

 

 

»; 

 

- в разделе V «Ресурсное обеспечение реализации государственной 

программы» государственной программы: 

в абзаце втором цифры «7 903 108,1» заменить цифрами 

«7 985 864,8»; 

в абзаце шестом цифры «31 447,0» заменить цифрами «114 203,8»; 

- в приложении № 1 «Состав и значение целевых показателей 

государственной программы Магаданской области «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской 

области» к государственной программе: 

строку: 

« 

4.1. 

Количество объектов капитального 

строительства и капитального ремонта 

в отношении которых осуществлялся 

строительный контроль* 

ед. 0 6 6 6 6 

 

 

 

» 

заменить строкой: 

« 

4.1. 

Количество объектов капитального 

строительства и капитального ремонта 

в отношении которых осуществлялся 

строительный контроль* 

ед. 0 7 6 6 6 

 

 

 

»; 

 

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

государственной программы Магаданской области «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской 

области» за счет средств областного бюджета» к государственной 

программе:  

строку:  
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заменить строкой: 

 

строку:  

« 2.1.3. Мероприятие: 

«Технологическое 

присоединение 

энергопринимающих 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 21 974,9   21 974,9   0,0    0,0    0,0    

 

«

Государственная 

программа 

«Строительство 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

на территории 

Магаданской 

области» 

Министерство 

строительства, 

ЖКХ и 

энергетики 

Магаданской 

области (далее 

- Минстрой 

Магаданской 

области), из 

них: 

Всего: 
7 903 

108,1 

1 925 

597,9 

3 164 

728,4 

2 017 

031,8 

795 

750,0 

 

 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

ОБ 
7 903 

108,1 

1 925 

597,9 

3 164 

728,4 

2 017 

031,8 

795 

750,0 

 

 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

ВБИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 
МОГКУ «УКС 

Магаданской 

области» 

(далее - 

Управление) 

ОБ 
7 903 

108,1 

1 925 

597,9 

3 164 

728,4 

2 017 

031,8 

795 

750,0 

 

 

 

 

 

» 

«

Государственная 

программа 

«Строительство 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

на территории 

Магаданской 

области» 

Министерство 

строительства, 

ЖКХ и 

энергетики 

Магаданской 

области (далее 

- Минстрой 

Магаданской 

области), из 

них: 

Всего: 
7 985 

864,8    

1 932 

899,9    

3 191 

502,6    

2 043 

806,0    

817 

656,2    

 

 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

 

 

ОБ 
7 985 

864,8    

1 932 

899,9    

3 191 

502,6    

2 043 

806,0    

817 

656,2    

 

 
МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

 

 
ВБИ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

 

 
МОГКУ «УКС 

Магаданской 

области» 

(далее - 

Управление) 

ОБ 
7 985 

864,8    

1 932 

899,9    

3 191 

502,6    

2 043 

806,0    

817 

656,2    

 

 

 

 

 

»; 
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 устройств (комплекс 

по переработке, 

обезвреживанию, 

утилизации и 

размещения 

отходов), 

расположенного по 

адресу: Магаданская 

область, 2 км 

автодороги 

Колчаковский ключ 

– Клепка» 

Управление ОБ 21 974,9   21 974,9   0,0    0,0    0,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 
 

заменить строкой: 

 

 

строки: 

« 2.1.3.Мероприятие: 

«Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

энергопринимающим 

устройствам объекта 

«Создание 

(строительство) 

современных 

комплексов по 

переработке, 

обезвреживанию, 

утилизации и 

размещения отходов) 

на территории 

городских округов в 

Магаданской области» 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
21 

974,9    

21 

974,9    
0,0    0,0    0,0    

 

 

Управление ОБ 
21 

974,9    

21 

974,9    
0,0    0,0    0,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

« 4. Подпрограмма 

«Строительный 

контроль объектов 

капитального 

строительства и 

капитального 

ремонта на 

территории 

Магаданской 

области» 

 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
31 

447,0 

31 

447,0 
0,0 0,0 0,0 

 

 

Управление ОБ 
31 

447,0 

31 

447,0 
0,0 0,0 0,0 
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заменить строками: 

 4.1. Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

строительного 

контроля на 

территории 

Магаданской 

области» 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
31 

447,0 

31 

447,0 
0,0 0,0 0,0 

 

 

Управление ОБ 
31 

447,0 

31 

447,0 
0,0 0,0 0,0 

 

 
4.1.1. Мероприятие 

«Строительный 

контроль объектов 

капитального 

строительства»  

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
30 

296,8 

30 

296,8 
0,0 0,0 0,0 

 

 
Управление ОБ 

30 

296,8 

30 

296,8 
0,0 0,0 0,0 

 

 
4.1.2. Мероприятие 

«Строительный 

контроль объектов 

капитального 

ремонта» 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 1 150,2 1 150,2 0,0 0,0 0,0 

 

 
Управление ОБ 1 150,2 1 150,2 0,0 0,0 0,0 

 

» 

« 4. Подпрограмма 

«Строительный 

контроль объектов 

капитального 

строительства и 

капитального 

ремонта на 

территории 

Магаданской 

области» 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
114 

203,8    

38 

749,1    
26 774,2   

26 

774,2    
21 906,2   

 

 

Управление ОБ 
114 

203,8    

38 

749,1    
26 774,2   

26 

774,2    
21 906,2   

 

 4.1. Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

строительного 

контроля на 

территории 

Магаданской 

области» 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
114 

203,8    

38 

749,1    
26 774,2   

26 

774,2    
21 906,2   

 

 

Управление ОБ 
114 

203,8    

38 

749,1    
26 774,2   

26 

77423    
21 906,2   

 

 

4.1.1. Мероприятие 

«Строительный 

контроль объектов 

капитального 

строительства»  

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 
113 

053,6    

37 

598,9    
26 774,2   

26 

774,2    
21 906,2   

 

 

Управление ОБ 
113 

053,6    

37 

598,9    
26 774,2   

26 

774,2    
21 906,2   

 

 
4.1.2. Мероприятие 

«Строительный 

контроль объектов 

Минстрой 

Магаданской 

области, из 

них: 

ОБ 1 150,2   1 150,2   0,0    0,0    0,0    
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 2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 19 августа 2022 года.  

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 

 

 

 

 

 

 капитального 

ремонта» Управление ОБ 1 150,2   1 150,2   0,0    0,0    0,0    
 

». 


