ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» сентября 2022 г. № 723-пп

г. Магалан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2021 г. № 1076-пп

Правительство Магаданской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2021 г. № 1076-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской области» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской области», утвержденной указанным постановлением (далее – государственная программа):

- в паспорте государственной программы:

позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет Общий объем финансирования государственной программы за счет средств областного бюджета составляет 7 985 864,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

```
2022 год — 1 932 899,9 тыс. рублей;
2023 год — 3 191 502,6 тыс. рублей;
2024 год — 2 043 806,0 тыс. рублей;
2025 год — 817 656,2 тыс. рублей »;
```

позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы

{{

- не менее 10 объектов капитального строительства социального назначения будут построены (реконструированы, модернизированы, капитально отремонтированы);
- не менее 1 территории будет подготовлено к основному строительству;
- не менее 4 объектов будет подключено (технологически присоединено) к сетям коммунальной инфраструктуры;
- не менее 1 проектно-сметной документации будет разработано (откорректировано);
- в отношении не менее чем 7 объектов капитального строительства и капитального ремонта осуществлялся строительный контроль

- в паспорте Подпрограммы «Строительный контроль объектов капитального строительства и капитального ремонта на территории Магаданской области» государственной программы:

позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 114 203,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 38 749,1 тыс. рублей;

2023 год – 26 774,2 тыс. рублей;

2024 год – 26 774,2 тыс. рублей;

2025 год – 21 906,2 тыс. рублей

»;

»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«	Ожидаемые	в отношении не	менее	чем 7 объектов ка	питального
	результаты	строительства	И	капитального	ремонта
	реализации	осуществлялся с	троите	ельный контроль	
	Подпрограммы				»

- в разделе V «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» государственной программы:
- в абзаце втором цифры «7 903 108,1» заменить цифрами «7 985 864,8»;

в абзаце шестом цифры «31 447,0» заменить цифрами «114 203,8»;

- в приложении № 1 «Состав и значение целевых показателей государственной программы Магаданской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской области» к государственной программе:

строку:

«	4.1.	Количество объектов капитального строительства и капитального ремонта в отношении которых осуществлялся строительный контроль*	ед.	0	6	6	6	6	»
		заменить строкой:							
«	4.1.	Количество объектов капитального строительства и капитального ремонта в отношении которых осуществлялся строительный контроль*	ед.	0	7	6	6	6	»;

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Магаданской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской области» за счет средств областного бюджета» к государственной программе:

строку:

(Министерство	Всего:	7 903 108,1	1 925 597,9	3 164 728,4	2 017 031,8	795 750,0
	строительства, ЖКХ и	ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Государственная программа «Строительство	энергетики Магаданской области (далее	ОБ	7 903 108,1	1 925 597,9	3 164 728,4	2 017 031,8	795 750,0
объектов социальной	- Минстрой Магаданской	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
инфраструктуры на территории Магаданской	области), из них:	ВБИ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
магаданской области»	МОГКУ «УКС Магаданской области» (далее - Управление)	ОБ	7 903 108,1	1 925 597,9	3 164 728,4	2 017 031,8	795 750,0

>>

заменить строкой:

«	Министерство строительства,	Всего:	7 985 864,8	1 932 899,9	3 191 502,6	2 043 806,0	817 656,2
Государственная	ЖКХ и энергетики Магаданской	ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
программа «Строительство объектов	области (далее - Минстрой	ОБ	7 985 864,8	1 932 899,9	3 191 502,6	2 043 806,0	817 656,2
социальной инфраструктуры	Магаданской области), из	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
на территории Магаданской	них:	ВБИ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
области»	МОГКУ «УКС Магаданской области» (далее - Управление)	ОБ	7 985 864,8	1 932 899,9	3 191 502,6	2 043 806,0	817 656,2

»;

строку:

		1	١	
۹	١	Ĺ	۹	į

	2.1.3. Мероприятие: «Технологическое присоединение энергопринимающих	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	21 974,9	21 974,9	0,0	0,0	0,0	
--	--	---------------------------------------	----	----------	----------	-----	-----	-----	--

устройств (комплекс по переработке, обезвреживанию, утилизации и размещения отходов), расположенного по адресу: Магаданская область, 2 км автодороги Колчаковский ключ – Клепка»	Управление	ОБ	21 974,9	21 974,9	0,0	0,0	0,0	
--	------------	----	----------	----------	-----	-----	-----	--

заменить строкой:

«	2.1.3.Мероприятие: «Подключение (технологическое присоединение) к энергопринимающим	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	21 974,9	21 974,9	0,0	0,0	0,0	
	устройствам объекта	Управление	ОБ	21 974,9	21 974,9	0,0	0,0	0,0	»;

строки:

*	4. Подпрограмма «Строительный контроль объектов капитального	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	31 447,0	31 447,0	0,0	0,0	0,0
	строительства и капитального ремонта на территории Магаданской области»	Управление	ОБ	31 447,0	31 447,0	0,0	0,0	0,0

4.1. Основное мероприятие «Осуществление строительного	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	31 447,0	31 447,0	0,0	0,0	0,0
контроля на территории Магаданской области»	Управление	ОБ	31 447,0	31 447,0	0,0	0,0	0,0
4.1.1. Мероприятие «Строительный контроль объектов капитального	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	30 296,8	30 296,8	0,0	0,0	0,0
строительства»	Управление	ОБ	30 296,8	30 296,8	0,0	0,0	0,0
4.1.2. Мероприятие «Строительный контроль объектов	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	1 150,2	1 150,2	0,0	0,0	0,0
капитального ремонта»	Управление	ОБ	1 150,2	1 150,2	0,0	0,0	0,0

заменить строками:

г				I	1			I
((4. Подпрограмма «Строительный контроль объектов капитального	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	114 203,8	38 749,1	26 774,2	26 774,2	21 906,2
	строительства и капитального ремонта на территории Магаданской области»	Управление	ОБ	114 203,8	38 749,1	26 774,2	26 774,2	21 906,2
-	4.1. Основное мероприятие «Осуществление строительного	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	114 203,8	38 749,1	26 774,2	26 774,2	21 906,2
	контроля на территории Магаданской области»	Управление	ОБ	114 203,8	38 749,1	26 774,2	26 77423	21 906,2
	4.1.1. Мероприятие «Строительный контроль объектов	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	113 053,6	37 598,9	26 774,2	26 774,2	21 906,2
	капитального строительства»	Управление	ОБ	113 053,6	37 598,9	26 774,2	26 774,2	21 906,2
	4.1.2. Мероприятие «Строительный контроль объектов	Минстрой Магаданской области, из них:	ОБ	1 150,2	1 150,2	0,0	0,0	0,0

капитального ремонта»	Управление	ОБ	1 150,2	1 150,2	0,0	0,0	0,0	>> .
								''

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 августа 2022 года.

Губернатор Магаданской области

С.К. Носов